242. — § 1. Provinciae et Domus aliae cum aliis in bonis temporalibus communicent, ita ut quae plus habent, alias adiuvent quae necessitatem patiuntur.

§ 2. Congregatio, Provinciae et Domus, ex bonis suis, libenter provideant aliorum necessitatibus et egenorum sustentationi.

243. — § 1. Sodales ad hoc deputati, administrant bona temporalia ad procurandam convenientem sustentationem sodalium et ad congrua suppeditanda media apostolicae eorum actuositati et operibus caritatis.

§ 2. Bona communitatis administranda sunt a suis cuiusque Oeconomis sub directione et vigilantia Superiorum cum suis Consiliis, intra limites iuris universalis et proprii, et secundum principium subsidiariorum.

§ 3. Item directione et vigilantia Superiorum cum suis Consiliis, administranda sunt bona quae Congregationi, pro gestione tantum, commissa sunt.

244. — § 1. Meminerint administratores se esse dispensatores tantum bonorum communitatis; proinde eadem bona impendant tantummodo in usus statui missionariorum aptos, et semper agant secundum leges civiles iustas, et secundum normas et spiritum Congregationis.

§ 2. Administratores libenter provideant necessitatibus sodalium in omnibus quae respiciunt eorum vitam, officium peculiare et apostolicum laborem. Huiusmodi enim usus bonorum incitamentum est sodalibus ad bonum pauperum fovendum et ad vitam vere fraternam ducendam.

§ 3. Iidem administratores insuper servent aequitatem in bonorum distributione, cum debeant inter sodales vitam communitariam fovere: necessitatibus individualibus sodalium provideant iuxta Normas a Conventu Provinciali statutas.

245. — § 1. Oeconomi rationem reddere debent Superioribus, et certiores facere sodales de sua administratione.

§ 2. Exhibita regesta accepti et expensi et relatio de statu patrimonii examinanda erunt a Superiore Generali cum suo Consilio, cum agitur de Oecono Generali, semel in anno; a Visitatore cum suo Consilio, cum agitur de Oecono Provinciali, bis in anno; a

Superiore locali, cum agitur de Oecono Domus, singulis mensibus; regesta autem vel relatio subscribentur tantum si exacta reperiantur.

§ 3. *Sodales qui administrationem operum specialium habent tum Provinciae, tum Domus, exhibebunt regesta accepti et expensi Superioribus respectivis, tempore et modo in Normis Provincialibus determinatis.*

§ 4. *Si autem bona non sint Congregationis propria, sed pro administratione commissa, eorum regesta, tum ipsorum dominis, tum Superioribus Congregationis, exhiberi debent.*

§ 5. *Oeconomus Generalis relationem generalem praebeat de sua administratione Visitoribus in fine uniuscuiusque anni; septimo quoque anno, Conventui Generali.*

§ 6. *Visitatores, pro suis Provinciis, computum transmittent Superiori Generali post finem anni.*

§ 7. *Oeconomi Provinciales sodalibus suae Provinciae relationem generalem praebeant de sua administratione necnon de Provinciae patrimonio, iuxta Normas Provinciales.*

246. — *Administratores omnes, tam Superiores quam Oeconomi, nequeunt actus administrationis nomine Congregationis ponere, nisi intra limites sui muneris et ad normam iuris. Quare Congregatio, Provincia et Domus respondere debent tantum de actibus administrativis iuxta praefatas normas positas; de ceteris illi respondebunt qui illicitos aut invalidos actus posuerint. Si qua tamen persona iuridica Congregationis debita vel obligationes, etiam cum licentia, contraxerit, ipsa ex suis respondebit.*

247. — *In alienandis rebus, ratione materiae, artis, historiae, antiquitatis, pretiosis, aliisque bonis, quorum valor superat summam a competenti auctoritate statutam, vel in debitis aut obligationibus contrahendis ultra summam praestitutam, contractus vi caret, nisi praecesserit beneplacitum scripto datum competentis auctoritatis, ad normam iuris universalis et proprii.*

248. — § 1. *Conventus Generalis statuere potest summam supra quam Superior generalis non potest expensas extraordinarias facere.*

§ 2. *Visitatores possunt expensas facere secundum Normas a Conventu Provinciali datas.*

§ 3. *Superiores locales possunt expensas facere intra limites a Normis Provincialibus statutos.*

249. — *Superiores debita contrahi ne permittant, nisi certo constet, ex consuetis fontibus posse debiti foenus solvi, et intra tempus praevisum, per legitimam annui census redemptionem, reddi summam mutuo acceptam.*

250. — § 1. *Leges laboris, securitatis et iustitiae pro personis in Domibus et in operibus Congregationis laborantibus, accurate serventur.*

§ 2. *Superiores maxima cum prudentia agant in accipiendis piis foundationibus, quae per diuturnum tempus obligationes gignunt. Ne admittantur quae sint perpetuae.*

§ 3. 1) *Largitiones ex bonis communibus ne dentur, nisi ad normam Constitutionum et Statutorum.*

2) *In accipiendis bonis quae Congregationi, Provinciae et Domui ex testamento vel donatione proveniunt, servetur voluntas donantis circa eorum dominium et usum.*

§ 4. Securitas socialis sodalibus procuretur cura Congregationis aut Episcopi vel aliorum pro quibus illi operam suam praestant. Domus insuper, Provinciae et ipsa Curia Generalis, aequas cautiones sumant a periculis diversi generis.

DE STATUTO FUNDAMENTALI PAUPERTATIS
ET DE EIUS INTERPRETATIONE ET EXPLICATIONE